ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 7 сентября 2020 г. N 1366

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ

В ПОЛОЖЕНИЕ О ПРИМЕРНЫХ УСЛОВИЯХ

ГОСУДАРСТВЕННЫХ КОНТРАКТОВ

(КОНТРАКТОВ) ПО ГОСУДАРСТВЕННОМУ

ОБОРОННОМУ ЗАКАЗУ

Правительство Российской Федерации

постановляет:

Дополнить Положение о примерных условиях

государственных контрактов (контрактов) по

государственному оборонному заказу,

утвержденное постановлением Правительства

Российской Федерации от 26 декабря 2013 г. N

1275 "О примерных условиях государственных

контрактов (контрактов) по государственному

оборонному заказу" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2014, N 2, ст. 102; 2015, N

36, ст. 5055; 2017, N 1, ст. 216; N 41, ст. 5972; N 50,

ст. 7624), пунктом 22(1) следующего содержания:

"22(1). В государственный контракт на

выполнение опытно-конструкторских работ по

созданию и модернизации вооружения, военной и

специальной техники включается условие о

представлении головным исполнителем на этапе

утверждения рабочей конструкторской

документации для организации промышленного

(серийного) производства предварительного

расчета цен на вооружение, военную и

специальную технику в условиях их серийного

производства.".

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН